MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

RETIFICAÇÃO

EDITAL N° 007/2014, DE 18 DE MAIO DE 2014

A Coordenação do Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal da

Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, retifica o

Processo de Seleção de alunos para provimento das vagas existentes para a segunda

oferta do Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal, Edital Nº 007/2014, de

19 de maio de 2014, publicado na página do NEAD ( Núcleo de Educação a Distância –

UFSJ) dia 30 de maio de 2014, no item: 5. DA SELEÇÃO, nos subitens 5.4; 5.5; 5.5.1;

5.5.2 e 5.5.3, nos campos onde se lê:

5.4. Os dados informados são de única e exclusiva responsabilidade do candidato.

5.5. Cada candidato será pontuado apenas uma única vez, em cada um dos seguintes

itens, e de acordo com os critérios constantes do quadro II abaixo:

5.5.1. Área de Atuação Profissional: até 40 pontos.

5.5.2.Formação Acadêmica: até 60 pontos

5.5.3 . O critério de desempate será:

1º) Candidato de maior idade.

Leia-se:

5.3.2. Os dados informados são de única e exclusiva responsabilidade do candidato.

5.3.3. Cada candidato será pontuado apenas uma única vez, em cada um dos

seguintes itens, e de acordo com os critérios constantes do quadro II abaixo:

5.3.4. Área de Atuação Profissional: até 40 pontos.

5.3.5.Formação Acadêmica: até 60 pontos

5.3.6. O critério de desempate será:

1º) Candidato de maior idade.

São João del-Rei,  10 de julho de 2014.

Reinaldo Aparecida Fonseca

Coordenador do Curso de Especialização em Gestão Pública Municipal